

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI NA RZECZ DZIECI Z WADAMI SERCA „COR INFANTIS” za rok 2016

1. Dane fundacji:

Fundacja na Rzecz Dzieci z Wadami Serca „COR INFANTIS”

z siedzibą w Lublinie

Adres siedziby: ul. Nałęczowska 24, 20-071 Lublin

Data wpisu do KRS: 08.10.2007

Nr regon: 060294101

Członkowie Zarządu:

Edyta Paradzińska- V-ce prezes zarządu [20-706 Lublin, ul. Borelowskiego 10]

Aleksandra Lignar-Czyż Członek zarządu [38-200 Jasło, Warzyce 456]

Cele statutowe fundacji:

Celem Fundacji jest działalność w zakresie ochrony i promocji zdrowia dzieci z wadami serca, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, a także udzielanie pomocy szpitalom i placówkom medycznym.

Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- 1) wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe budowy, remontów i modernizacji zakładów opieki zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia lub ratowaniu życia dzieci z wadami serca.
- 2) organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego oraz leków niezbędnych dla ratowania zdrowia lub życia dzieci z wadami serca.
- 3) wyposażanie poradni i ośrodków specjalistycznych w sprzęt rehabilitacyjny,
- 4) organizowanie i finansowanie zabiegów medycznych, kuracji i zabiegów rehabilitacyjnych, w ośrodkach i placówkach polskich lub zagranicznych,
- 5) zakup żywności, środków higieny i innych artykułów do realizacji potrzeb życia codziennego,
- 6) pomoc finansową i rzeczową,

- 7) podejmowanie i wspieranie działań służących rozwojowi kardiologii dziecięcej,
- 8) skupianie wokół celów Fundacji działaczy społecznych;
- 9) współdziałanie z organami administracji państwowej i samorządowej, placówkami służby zdrowia, mediami oraz innymi organizacjami krajowymi i międzynarodowymi działającymi na rzecz pomocy chorym dzieciom;
- 10) fundowanie subsydiów socjalnych;
- 11) działalność edukacyjna w zakresie realizowania celów statutowych fundacji.

Opis działalności statutowej

Działalność statutowa była prowadzona w formie nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego, obejmowała działalność społecznie użyteczną prowadzoną w sferze zadań publicznych określonych w ustawie z dn. 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego.

Fundacja na Rzecz Dzieci z Wadami Serca „COR INFANTIS” z siedzibą w Lublinie podejmowała działania wynikające z jej zadań statutowych działając na podstawie obowiązującego prawa oraz obowiązującego statutu Fundacji. Fundacja w 2016 roku prowadziła działania służące ochronie, promocji i poprawie zdrowia dzieci z wadami serca.

Nieodpłatna działalność o charakterze pomocowym

Projekt pomoc dla serca

Jedną z głównych form prowadzonej działalności pożytku publicznego było organizowanie i finansowanie zabiegów medycznych, zabiegów rehabilitacyjnych w ośrodkach polskich i zagranicznych. Ta forma udzielanej pomocy wymaga szczegółowego wyjaśnienia ze względu na szczególny charakter leczenia dzieci z wadami serca. Beneficjentami pomocy są dzieci obciążone wadami serca lub chorobami serca, ze zdiagnozowanym problemem kardiologicznym w okresie prenatalnym bądź w okresie późniejszym. Większość podopiecznych Fundacji z uwagi na złożoność wad i często paliatywną możliwość leczenia (pacjenci z sercem jednokomorowym) leczeni są etapowo. Konieczność zastosowania konkretnych procedur i wykonania konkretnych zabiegów ściśle uzależniona jest od stanu zdrowia pacjenta (którego nie sposób jest przewidzieć), wieku oraz rodzaju i charakteru wady serca. W przypadku serc jednokomorowych konieczne jest wykonanie co najmniej trzech zabiegów kardiologicznych.

Przy czym należy mieć na uwadze, iż w przypadku pacjentów ze złożonymi wadami serca wykonanie poszczególnych zabiegów kardiochirurgicznych nie oznacza zakończenia leczenia, ponieważ zastosowano leczenie paliatywne. Podopieczni Fundacji to dzieci zdiagnozowane prenatalnie, leczone w Polsce przez inne ośrodki kardiochirurgiczne lub od urodzenia prowadzone przez zespół polskich lekarzy (z ogromnym doświadczeniem zawodowym) pracujący w Niemczech. Przypomnieć należy, że do tej pory u większości pacjentów, procedury leczenia wad serca w ośrodkach poza granicami kraju nie były refinansowane przez NFZ.

Fundacja na rzecz dzieci z wadami serca Cor Infantis realizuje swoje zadania ze środków pochodzących ze zbiorów publicznych organizowanych na terenie całego kraju, na podstawie pozwoleń-decyzji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, którego celem jest finansowanie leczenia dzieci w Uniwersyteckiej Klinice w Munster, a także finansowania pomocy w postaci lekarstw, rehabilitacji, pomocy społecznej związanej z finansowaniem kosztów podróży, zakwaterowania. W roku 2016 Fundacja organizowała zbiórki na terenie całego kraju, w akcję zbiórki publicznej zaangażowane było 285 wolontariuszy. Finansowanie tego projektu odbywa się równolegle ze środków pochodzących z wpłat 1 % podatku. W ramach tego projektu Fundacja sfinansowała 75 procedur medycznych w Niemieckiej Uniwersyteckiej Klinice w Munster oraz w Klinice Bambino Gesù Ospedale Pediatrico Roma a także Lucile Salter Packard Children's Hospital Stanford University Medical Center. Na ten cel Fundacja wydatkowała łącznie kwotę **6 346 345,51 zł**.

Projekt bezpieczni w domu

Kolejną formą działalności pożytku publicznego jest organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego, lekarstw niezbędnych do ratowania życia i zdrowia dzieci z wadami serca, materiałów medycznych niezbędnych w leczeniu i rehabilitacji. Poza tym Fundacja finansuje rehabilitacje i inne procedury medyczne związane bezpośrednio z wadą serca lub innymi towarzyszącymi problemami zdrowotnymi dzieci z wadami serca. Fundacja w ramach prowadzonej działalności pożytku publicznego udzielała pomocy w finansowaniu pobytu i przejazdu do ośrodków medycznych dzieci z wadami serca i ich rodzin. Sprzęt medyczny przekazywany jest bądź wypożyczany podopiecznym w ramach wspierania procesu rekonwalescencji.

W ramach tego projektu Fundacja wspiera proces rekonwalescencji podopiecznych w domu. Fundacja posiada: koagulometry do małoinwazyjnego pomiaru wskaźnika INR oraz koncentratory tlenu, pulsoksymetry, które nieodpłatnie wypożyczane są dzieciom z wadami serca, cały rok podopieczni otrzymują pomoc dzięki nieodpłatnie wypożyczanemu sprzętowi medycznemu.

Fundacja sfinansowała **27 transportów dzieci** do ośrodka medycznego w niemieckiej Klinice w Munster, w tym 5 transportów medycznych łączna kwota wydatków **148 273,68**. Tytułem wydatków na **konsultacje medyczne**, Fundacja poniosła kwotę **56 718,49** zł w tym środki pochodzące ze zbiórki kwota 42 831,38 zł, jednego procenta podatku 13 887,11 zł. Na **rehabilitację** przeznaczono łącznie **111 002,28 zł** w tym zbiórka 72 418,83 zł, jeden procent 38 583,45 zł. Zakupiony **sprzęt medyczny 37 263,36 zł**, finansowany zbiórka 29 154,16 zł, jeden procent podatku 8 109,20 zł; paski do pomiaru krzepliwości krwi **47 381,53** zł w tym środki pochodzące zbiórka 39 885,15 zł, jeden procent podatku 7 496,38 zł, refundacja leków **52 464,09** zł w tym zbiórka 33 815,80 zł; jeden procent 18 648,29 zł, zakwaterowanie **1 413,00 zł**.

Nieodpłatna działalność statutowa edukacyjno-promocyjna

Wiedza o sercu

Fundacja Cor Infantis prowadzi działania mające na celu edukowanie rodziców dzieci wadami serca jak również promowanie działań realizowanych przez organizację.

Fundacja po raz ósmy zorganizowała warsztaty edukacyjno-integracyjne dla dzieci i Ich rodzin w okresie od 01-03 lipca 2015 w Białce Tatrzańskiej.

Panel edukacyjny obejmował wiedzę z zakresu psychologii, stomatologii, anestezjologii, żywienia, kardiologii, rehabilitacji oddechowej, ratownictwo medyczne. Opiekunowie chorych dzieci mieli okazję wziąć

udział w licznych zajęciach praktycznych oraz wykładach o tematyce z zakresu problemów zdrowotnych dzieci z wadami serca.

Fundacja podejmowała działania w zakresie upowszechniania profilaktyki zdrowotnej, w tym w zakresie upowszechniania wiedzy z zakresu chorób serca u dzieci oraz wsparcia dziecka i jego rodziny w trakcie i po leczeniu. Fundacja skupia się na promocji i edukacji zdrowia. W tym celu Fundacja przygotowuje materiały edukacyjne i broszury informacyjne dla rodziców dzieci z

wadami serca. Fundacja rozpowszechnia informacje na temat swojej działalności na stronie [www. corinfantis.org](http://www.corinfantis.org) , w formie plakatów, broszur nieodpłatnie rozpowszechnianych w ZOZ, apeli, oraz odpłatnej nieodpłatnej reklamy w różnych pozycjach prasowych i portalach internetowych.

W roku 2014 Fundacja podjęła odpłatną działalność statutową w ramach działalności wydawniczej. Wspólnie z Fundacją Mam Serce Fundacje wydały książkę pt **Moje dziecko ma wadę serca** pod redakcją prof. dr hab. Edwarda Malca, doc. Dr hab. Katarzyny Januszewskiej oraz Małgorzaty Pawłowskiej w nakładzie 3072 egzemplarzy. **„Moje dziecko ma wadę serca** „to wyjątkowa na polskim rynku pozycja kierowana przede wszystkim do rodziców dzieci z wadami serca. W książce znalazły się najbardziej aktualne i kompleksowe informacje na temat wad serca u dzieci. Szczegółowo omówiono metody diagnostyczne wykorzystywane zarówno w okresie prenatalnym jak i po narodzinach dziecka. W sposób niezwykle przystępny opisano wady i choroby serca u dzieci, oraz metody ich leczenia z uwzględnieniem stosowanych technik chirurgicznych. Przedstawiono poza tym powikłania wad serca oraz możliwości ich terapii. Dużą uwagę poświęcono wskazówkom praktycznym, które mogą okazać się niezwykle pomocne w codziennej opiece nad dzieckiem z wadą serca. Znalazły się tu cenne porady dotyczące zarówno opieki nad niemowlęciem i małym dzieckiem, jak i uwagi dotyczące nastolatków i młodych dorosłych z wadą serca. Największy poziom merytoryczny, dzięki współpracy z wybitnymi specjalistami czyni tę książkę prawdziwą skarbnicą wiedzy. Jednocześnie doświadczenie, jakim dzielą się rodzice chorych dzieci nadaje tej publikacji unikatowy charakter – w jednym miejscu spotyka się wiedza i doświadczenie najlepszych specjalistów którzy leczą dzieci z wadami serca i opiekunów tych dzieci, którzy każdego dnia podejmują ogromne wyzwanie. Całości dopełniają unikatowe ilustracje i wartościowe aneksy. Książka przeznaczona jest przede wszystkim dla świadomych rodziców, którzy chcą dowiedzieć się więcej o chorobie swojego dziecka a także i dla osób, które każdego dnia sprawują opiekę nad małymi pacjentami z chorobami układu krążenia. Koszty wydania książki Fundacje poniosły proporcjonalnie, sprzedażą i dystrybucją zajmuje się Fundacja na rzecz dzieci z wadami serca Cor Infantis w ramach odpłatnej działalności statutowej.

W roku 2016 Fundacja sprzedała łącznie 124 sztuk egzemplarzy, uzyskując przychód w kwocie 6 600,65 zł oraz 30 nieodpłatnie przekazana jako darowizna. Na promocję i działania związane z dystrybucją wydatkowała 5 507,65 zł. Nieodpłatnie w roku 2016 przekazanie zakładom opieki zdrowotnej i placówkom medycznym w ilości 30 sztuki.

Informacje finansowe

Przychody

7 607 183,80 zł

- Przychody działalność statutowa nieodpłatna (program pomoc dla serca i bezpieczni w domu) 7 599 748,15 zł
- Przychody ogólna działalność statutowa-darowizny 6 571,74 zł
- Przychody uzyskane z tytułu wpłat 1% podatku 445 156,05 zł
- łączna wielkość wpłat z tyt 1 % podatku wyniosła 2 021 882,86 zł
- Przychody związane z organizacją warsztatów 79 900,00 zł
- Przychody ogólne zbiórka publiczna 41 877,81 zł
- Przychody finansowe 225 841,88 zł
- Przychody operacyjne 1 299,99 zł
- Odpłatna działalność statutowa sprzedaż książki 7 435,65 zł

Koszty

➤ Koszty działalności statutowej

7 025 010,78 zł

W tym

Koszty procedur medycznych

6 346 345,51 zł

Koszty przejazdów

148 273,68 zł

Koszt materiałów medycznych, usługi medyczne, rehabilitacja, lekarstwa

267 566,39 zł

Koszty sprzętu medycznego

37 263,36 zł

Koszty warsztatów

154 819,87 zł

Działania marketingowe

63 300,97 zł

Zakwaterowanie

1 413,00 zł

Pozostałe

6 028,00 zł

➤ Koszty administracyjne

75 394,59 zł

Amortyzacja

0,00 zł

Zużycie materiałów i energii

2 856,35 zł

Usługi obce

8 888,32 zł

Pozostałe-ubezpieczenia, reklama

2 280,74 zł

Wynagrodzenia

50 522,16 zł

Ubezpieczenia Społeczne

10 210,44 zł

Podatki i opłaty

636,58 zł

➤ Koszty finansowe

2 477,02 zł

➤ Pozostałe koszty operacyjne

21 705,01 zł

- Koszty dot. odpłatnej działalności statutowej

10 098,04 zł

Dodatkowe informacje finansowe

A Informacje o zatrudnieniu

- Fundacja w roku 2016 zatrudniała 1 pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy, pozostałe osoby pracowały na jej rzecz społecznie, bez wynagrodzenia.
- Kwota wynagrodzeń za rok 2016 wyniosła 60 732,60 zł., wydatki na umowy zlecenia wyniosły 0,00 zł.
- Zarząd oraz Członkowie innych organów Fundacji nie pobierali wynagrodzeń z tytułu pełnionych funkcji.
- Fundacja w roku 2016 nie udzielała pożyczek.
- Fundacja w roku 2016 nie nabyła obligacji.
- Fundacja w roku 2016 nie nabyła nieruchomości.
- Fundacja w roku 2016 nabyła środki trwałe na potrzeby statutowe tj projekt bezpieczni w domu.
- Wartość aktywów i pasywów dla celów statystycznych na koniec 2016 wyniosła: 13 528 909,20 zł słownie: trzynaście milionów pięćset dwadzieścia osiem tysięcy dziewięćset dziewięć 20/100 złotych.

Aktywa Fundacji

-środki trwałe -0,00 zł

-należności krótkoterminowe 9 097,57 zł

-środki pieniężne na rachunkach 12 469 811,63 zł

-udzielone pożyczki 1 050 000,00 zł

Pasywa Fundacji

Kapitały podstawowe- 2 245 378,00 zł

Zysk netto roku obrotowego-472 498,36 zł

Zobowiązania krótkoterminowe-176 722,68 zł

Rozliczenia międzyokresowe- 10 634 310,16 zł

Wynik finansowy za rok 2016 w kwocie 674 563,57 zł Zarząd planuje przeznaczyć na fundusz statutowy.

- Na dzień 31.12.2016 salda na kontach bankowych zamykają się na łączną kwotę: 12 469 811,63 zł,
- Fundacja posiadała zobowiązania podatkowe za rok 2016 z tytułu PIT 4-, Vat-7 została złożona deklaracja CIT-8 i CIT-8/ i CIT-D.
- W roku sprawozdawczym Fundacja nie była kontrolowana.

Zarząd Fundacji

Aleksandra Lignar-Czyż.....

Edyta Paradzińska

Edyta Paradzińska

Lublin dnia 31 marca 2017r.



Fundacja na rzecz dzieci z uszkodzonym sercem

CDR INFANTIS

ul. Natęgoszewska 24, Lublin 20-701

tel./fax +48 21 338 7245

NIP 712 309 3942 REGON 14294101

KRS 000024442